Omnes ecclesiasticas sive scripto, sive sine scripto, sancitas nobis traditiones illibate servamus; quarum una est etiam imaginis picturae formatio, quae historiae evangelicae, praedicationis concinit, ad certitudinem verae et non secundum phantasiam Dei Verbi incarnationis effectae, et ad similem nobis utilitatem commode proficiens. Quae namque se mutuo indicant, indubitanter etiam mutuas habent significationes. His ita se habentibus regia incedentes via, sequentesque divinitus inspiratum sanctorum Patrum nostrorum magisterium, et catholicae traditionem Ecclesiae nam Spiritus Sancti haec esse novimus, qui nimirum in ipsa habitat), definimus in omni certitudine ac diligentia, sicut figuram pretiosae ac vivificae Crucis, ita venerabiles ac sanctas imagines proponendas, tam quae de coloribus et tessellis, quam quae ex alia materia congruente, in sanctis Dei ecclesiis, et sacris vasis, et vestibulis et in parietibus ac tabulis, domibus et viis: tam videlicet imaginem Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, quam intemeratae Dominae nostrae sanctae Dei Genitricis, honorabiliumque Angelorum et omni-

Nous conservons inviolablement toutes les traditions ecclésiastiques, soit scripturales, soit orales; du nombre desquelles sont les images peintes qui, en parfait accord avec le récit évangélique, exposent à notre foi l'Incarnation réelle et non fantastique du Verbe de Dieu, et contribuent à nous en communiquer les salutaires effets. Car deux témoignages qui se corroborent l'un l'autre, en ont plus de valeur. Là-dessus, marchant par la voie royale, et suivant l'enseignement de nos saints Pères inspirés de Dieu, et la tradition de l'Eglise catholique, et par là même du Saint-Esprit, qui habite en elle, nous définissons avec une certitude absolue et après un mûr examen, que comme on expose la figure de la Croix précieuse et vivifiante, ainsi les vénérables et saintes images, soit en peinture soit en mosaïque, ou de quelqu'autre matière convenable, doivent être exposées dans les églises, sur les vases et les ornements sacrés, sur les murailles et dans des tableaux, dans les maisons et sur les chemins, savoir, les images de Notre-Seigneur Jésus-Christ, notre Sauveur et Dieu,

um Sanctorum simul et aliorum virorum. Quanto enim frequentius per imaginalem formationem videntur, tanto qui has contemplantur alacrius eriguntur ad primitivorum earum memoriam et desiderium; et his osculum et honorariam adorationem tribuendam, non tamen veram latriam, quæ secundum fidem est, quæque solam divinam naturam decet, imperliendam: ita ut istis, sicut figuræ pretiosæ ac vivificæ Crucis et sanctis Evangeliiis, et reliquis sacris monumentis, incensorum et luminum oblatio ad harum honorem efficiendum exhibeatur, quemadmodum et antiquis piæ consuetudinis erat. Imaginis enim honor ad primitivum transit, et qui adorat imaginem, adorat in ea depicti subsistentiam. Sic enim robor obtinet sanctorum Patrum nostrorum doctrina, id est, traditio sanctæ catholicæ Ecclesiæ, quæ a finibus usque ad fines terræ suscepit Evangelium. Sic Paulum qui in Christo locutus est, et omnem divinum apostolicum cœtum, et paternam sanctitatem exequimur, tenentes traditiones, quas accepimus, sic triumphales Ecclesiæ propheticæ canimus hymnos: *Gaude satis, filia Sion, prædica, filia Jerusalem; jucundare et lætare ex toto corde tuo. Abstulit Dominus a te injustitias adversantium tibi, redemit te de manu inimicorum tuorum. Dominus rex in medio tui: non videbis malum ultra, et pax in te in tempus æternum* (Soph. 3). Eos ergo qui audent aliter sapere aut docere, aut secundum scelestos hæreticos ecclesiasticas traditiones spernere, et novitatem quamlibet excogitare, vel projicere aliquid ex his quæ sunt Ecclesiæ deputata, sive Evangelium, sive figuram Crucis, sive imaginalem picturam, sive sanctas reliquias mar-